A

-
FUNDAGAQ BANEB DE
SEGURIDADE SOCIAL

DEMONSTRAGOES CONTABEIS

NOVEMBRO — 2025



Balancete sintético - Plano Basico

CNPB - 19.860.002-65

Ativo

DISPONIVEL
REALIZAVEL
Recursos a Receber
Participagao no Fundo do PGA
INVESTIMENTOS
Renda Fixa
Fundos
Imdveis
Empréstimos a Participantes

Total do Ativo

(-) BENEFICIOS PAGOS

(=) RECURSOS LiQuIDOS

Novembro
2025

1.000,00
615.586.290,33
1.520.612,29
1.555.352,63
612.510.325,41
575.932.591,73
575.932.591,73
31.352.337,93
5.225.395,75

615.587.290,33

Descrigao

(+) CONTRIBUIGOES RECEBIDAS
(+) RESULTADO LIQUIDO DOS INVESTIMENTOS
(-) REPASSE PARA O CUSTEIO ADMINISTRATIVO

(+/ - ) ATUALIZAGCAO/REVERSAO DAS PROVISOES MATEMATICAS
(=) EQUILIBRIO TECNICO NO MES

Passivo

EXIGIVEL OPERACIONAL
EXIGIVEL CONTINGENCIAL
PROVISOES MATEMATICAS
Beneficios Concedidos
Beneficios a Conceder

EQUILIBRIO TECNICO ACUMULADO

(-) Déficit Técnico Acumulado

FUNDOS

Administrativo - Participagao - PGA

Investimentos - Empréstimos

Total do Passivo

Novembro
2025

1.076.761,94
1.081.588,53
673.110.324,50
656.495.610,39
16.614.714,11
-61.552.358,82
-61.552.358,82

1.870.974,18
1.555.352,63
315.621,55

615.587.290,33

Demonstragao de resultados

Novembro
2025

429.073,72
-6.184.748,34
2.425.326,19
-3.330.348,43
-62.443,52
3.639.159,58
246.367,63

Luiz Cassimiro Lopes de Araujo

Contador




