



DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS **NOVEMBRO — 2025**

Balancete sintético - Plano Básico

CNPB - 19.860.002-65

Ativo	Novembro 2025	Passivo	Novembro 2025
DISPONÍVEL	1.000,00	EXIGÍVEL OPERACIONAL	1.076.761,94
REALIZAVEL	615.586.290,33	EXIGÍVEL CONTINGENCIAL	1.081.588,53
Recursos a Receber	1.520.612,29	PROVISÕES MATEMÁTICAS	673.110.324,50
Participação no Fundo do PGA	1.555.352,63	Benefícios Concedidos	656.495.610,39
INVESTIMENTOS	612.510.325,41	Benefícios a Conceder	16.614.714,11
Renda Fixa	575.932.591,73	EQUILÍBRIO TÉCNICO ACUMULADO	-61.552.358,82
Fundos	575.932.591,73	(-) Déficit Técnico Acumulado	-61.552.358,82
Imóveis	31.352.337,93		
Empréstimos a Participantes	5.225.395,75	FUNDOS	1.870.974,18
		Administrativo - Participação - PGA	1.555.352,63
		Investimentos - Empréstimos	315.621,55
Total do Ativo	615.587.290,33	Total do Passivo	615.587.290,33

Demonstração de resultados

Descrição	Novembro 2025
(+) CONTRIBUIÇÕES RECEBIDAS	429.073,72
(-) BENEFÍCIOS PAGOS	-6.184.748,34
(+) RESULTADO LÍQUIDO DOS INVESTIMENTOS	2.425.326,19
(=) RECURSOS LÍQUIDOS	-3.330.348,43
(-) REPASSE PARA O CUSTEIO ADMINISTRATIVO	-62.443,52
(+/-) ATUALIZAÇÃO/REVERSÃO DAS PROVISÕES MATEMÁTICAS	3.639.159,58
(=) EQUILÍBRIO TÉCNICO NO MÊS	246.367,63

Luiz Cassimiro Lopes de Araújo

Contador